
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
31.03.2015г. № 17–9 
 
Об итогах смотра-конкурса на звание 
«Лучший уполномоченный по охране 
труда Российского профсоюза 
работников радиоэлектронной 
промышленности в 2013-2014 гг.» 
 

В 2013-2014 гг. на предприятиях радиоэлектронной промышленности 
проводился Смотр-конкурс общественного контроля за охраной труда с 
присвоением звания «Лучший уполномоченный по охране труда Российского 
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности в 2013-2014 гг.». 

Смотр-конкурс проводился с целью увеличения эффективности 
профсоюзного контроля за соблюдением работодателями законных прав и 
интересов работников на здоровые и безопасные условия труда, а также 
повышения престижа и роли уполномоченных  в работе по контролю за 
условиями и охраной труда на рабочих местах. 

Рассмотрев материалы, подготовленные конкурсной комиссией – комиссией 
ЦК по охране труда и здоровья трудящихся по итогам проведения Смотра-
конкурса в 2013-2014 гг., 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов отраслевого 
Смотра-конкурса общественного контроля за охраной труда на присвоение 
звания «Лучший уполномоченный по охране труда Российского профсоюза 
работников радиоэлектронной промышленности в 2013-2014 гг.» 
(Приложение № 1 на 2–х листах) утвердить.  

2. По итогам Смотра-конкурса присудить в соответствии с условиями 
проведения: 
2.1. 1-е место Блинову Сергею Анатольевичу – начальнику аварийно-

ремонтно-эксплуатационного участка ОАО «Владимирский завод 
«Электроприбор» с вручением Почетной грамотой ЦК Российского 
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности и денежной 
премии в размере 14000 руб.; 



2 

2.2. 2-ое место Закалиной Валентине Тагировне – мастеру цеха монтажных 
компонентов ОАО «Ульяновский механический завод» с вручением 
Почетной грамотой Российского профсоюза работников Профсоюза 
работников радиоэлектронной промышленности и денежной премии в 
размере 11500 руб.; 

2.3. 3-ое место Тураносову Юрию Георгиевичу – начальнику  отдела  
ОГОЧС-17 ОАО «Корпорация «Комета», г. Москва, с вручением 
Почетной грамотой Российского профсоюза работников Профсоюза 
работников радиоэлектронной промышленности и денежной премии в 
размере 8500 руб. 

3. За наиболее качественное и полное предоставление конкурсной документации 
и активное участие Смотре-конкурсе выразить благодарность с вручением 
денежной премии в размере 14000 руб.: 
3.1. Ткачеву Геннадию  Евгеньевичу – ведущему   инженеру-механику  ОАО 

«Восход-КРЛЗ», г. Калуга; 
3.2. Жермелевой Наталье Викторовне – ведущему инженеру-технологу ПР-12 

ОАО «Калугаприбор». 

4. За активное участие в Смотре-конкурсе выразить благодарность с вручением 
денежной премии в размере 5800 руб.: 
4.1. Крючкову Сергею Васильевичу – начальнику ОТ и ПБ  ОАО «ЛЗРТО», г. 

Санкт-Петербург; 
4.2. Шакирзяновой  Альмире Ильгизовне – инженеру-технологу ОАО 

«Радиоприбор», г. Казань; 
4.3. Тимошенко Михаилу Григорьевичу – механику отделения 

приборостроения ОАО «НПП «Восток», г. Новосибирск; 
4.4. Воеводину Виктору Ивановичу – фрезеровщику цеха №1 опытного 

производства АО «Концерн «Вега», г. Москва; 
4.5. Выропаеву Анатолию Владимировичу – инженеру по метрологии  ОАО 

«Плазма», г. Рязань; 
4.6. Поляковой Ольге Сергеевне – инженеру  участка связи ОАО «Красное 

Знамя», г. Рязань; 
4.7. Мурому Николаю Владимировичу – испытателю  приборов  ОАО 

«Гранит», г. Ростов-на-Дону; 
4.8. Курочкину Андрею  Николаевичу  – инженера  2-ой категории ФГУП 

«РНИИРС», г. Ростов-на-Дону;  
4.9. Паниной Надежде Ивановне – старшему технику АО «Концерн 

«Созвездие», г. Воронеж. 

5. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение 
отраслевого смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране 
труда Российского профсоюза работников радиоэлектронной 



3 

промышленности 2013-2014 гг.» за счет средств профбюджета по статье 
«Премирование профактива». 

6. Выдвинуть кандидатуры уполномоченных по охране труда для участия в 
смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФНПР 
в 2013-2014 гг.»: 
6.1. Блинова Сергея Анатольевича – начальника аварийно-ремонтно-

эксплуатационного участка ОАО «Владимирский завод 
«Электроприбор»;  

6.2. Ткачева Геннадия  Евгеньевича – ведущего   инженера-механика  ОАО 
«Восход-КРЛЗ» г. Калуга; 

6.3. Жермелевой Натальи Викторовны – ведущего инженера-технолога ПР-12 
ОАО «Калугаприбор». 

7. Отметить недостаточную активность представления материалов 
территориальными и первичными организациями Профсоюза для участия в 
Смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 
Российского Профсоюза работников радиоэлектронной промышленности». 

8. Территориальным комитетам, советам Профсоюза и первичным организациям 
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза: 
8.1. Проводить Смотр-конкурс общественного контроля за охраной труда 

один раз в два года. 
8.2. При подведении итогов Смотра-конкурса руководствоваться Положением 

о Смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 
ФНПР», утвержденным Исполкомом ФНПР от 16.03.2010г. № 2-14. 

8.3. Представлять материалы Смотра-конкурса (карту оценки деятельности 
участника смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по 
охране труда ФНПР» за два года) в ЦК Профсоюза и в Калужскую 
областную - базовую организацию ЦК Профсоюза по обеспечению 
охраны труда, здоровья и безопасности. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 
защиты экономических и правовых интересов трудящихся аппарата ЦК 
Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 
 

Приложение № 1 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза  
от 31.03.2015 г. № 17–9 

ПРОТОКОЛ  
заседания конкурсной комиссии 

по подведению итогов смотра-конкурса 
общественного контроля за охраной труда 

и присвоение звания «Лучший уполномоченный по охране труда 
Российского Профсоюза работников радиоэлектронной промышленности»  

в 2013-2014 гг. 

г. Москва 31.03.2015 г. 

Конкурсная комиссия в составе: Е.И. Завериной – Председателя комиссии, 
Н.Н. Баранова, А.А. Ниженко, И.Д. Филимоновой, В.Н. Шкарбаля – членов 
комиссии, исходя из итоговой таблицы ранжирования участников Смотра-
конкурса общественного контроля за охраной труда в 2013-2014 гг., а также из 
полноты и качества представленных материалов ТОП на отраслевой Смотр-
конкурс (далее – Конкурс) 

 РЕШИЛА: 

1. Присудить Блинову Сергею Анатольевичу, начальнику аварийно-ремонтно-
эксплуатационного участка ОАО «Владимирский завод «Электроприбор» 1 
место в Конкурсе с присвоением звания «Лучший уполномоченный по охране 
труда Российского Профсоюза работников радиоэлектронной 
промышленности» в 2013-2014 гг. 

2. Присудить Закалиной Валентине Тагировне, мастеру цеха монтажных 
компонентов ОАО «Ульяновский механический завод», г. Ульяновск, 2 место 
в Конкурсе. 

3. Присудить Тураносову Юрию Георгиевичу, начальнику отдела ОГОЧС-17 
ОАО «Корпорация «Комета», г. Москва, 3 место в Конкурсе.  

4. Отметить наиболее качественное и полное предоставление конкурсной 
документации и активное участие в Конкурсе: 
4.1. Ткачева Геннадия Евгеньевича – ведущего инженера-механика ОАО 

«Восход-КРЛЗ», г. Калуга; 
4.2. Жермелеву Наталью Викторовну – ведущего инженера-технолога ПР-12 

ОАО «Калугаприбор». 
5. Отметить активное участие в Конкурсе: 

5.1. Крючкова Сергея Васильевича – начальника ОТ и ПБ  ОАО «ЛЗРТО», г. 
Санкт-Петербург; 



2 
 

5.2. Шакирзянову Альмиру Ильгизовну – инженера-технолога ОАО 
«Радиоприбор», г. Казань; 

5.3. Тимошенко Михаила Григорьевича – механика отделения 
приборостроения ОАО «НПП «Восток», г. Новосибирск; 

5.4. Воеводина Виктора Ивановича – фрезеровщика цеха №1 опытного 
производства АО «Концерн «Вега», г. Москва; 

5.5. Выропаева Анатолия  Владимировича – инженера по метрологии ОАО 
«Плазма», г. Рязань; 

5.6. Полякову Ольгу Сергеевну – инженера участка связи ОАО «Красное 
Знамя», г. Рязань; 

5.7. Мурого Николая Владимировича – испытателя приборов ОАО «Гранит», 
г. Ростов-на-Дону; 

5.8. Курочкина Андрея Николаевича – инженера 2-ой категории ФГУП 
«РНИИРС», г. Ростов-на-Дону; 

5.9. Панину Надежду Ивановну – старшего техника АО «Концерн 
«Созвездие», г. Воронеж. 

К Протоколу прилагаются: 
− сводная таблица показателей уполномоченных по охране труда; 
− таблица ранжирования уполномоченных по охране труда; 
− рейтинговая таблица итогов смотра-конкурса. 

 

Председатель 
конкурсной комиссии 

 
п/п 

 
Е.И. Заверина 

 


	ПN17-09 Пост Об итогах СК Лучший уполномоченный по ОТ в 2013-2014гг
	N17-09 Прил Об итогах СК Лучший уполномоченный по ОТ в 2013-2014гг (протокол)

